উন্নত-সমৃদ্ধ পার্বত্য চট্টগ্রাম বিনির্মাণে নিবেদিত

পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ড এর চার দশক

বিশেষ ক্রোড়পত্র

পার্বত্য চট্টগ্রাম বিষয়ক মন্ত্রণালয়

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।

০১ মাঘ ১৪২২
১৪ জানুয়ারি ২০১৬

বাণী

পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের ৪০ তম প্রতিষ্ঠা বার্ষিকীতে আমি বোর্ডের কর্মকর্তা-কর্মচারী ও পার্বত্য অঞ্চলে বসবাসকারী সকলকে জানাই আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন।

জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের আঞ্চলিক উন্নয়ন পরিকল্পনার ধারণা থেকে জন্ম নেয়া পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ড পার্বত্য চট্টগ্রামের উন্নয়নে উল্লেখযোগ্য ভূমিকা রাখছে।

পার্বত্য এলাকার ভূমি ও আবহাওয়া উপযোগী কৃষি ব্যবস্থার সম্প্রসারণের লক্ষ্যে প্রয়োজনীয় সেচ সুবিধা সৃজন, জলাধার নির্মাণ, কমলা ও মিশ্র

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।

০১ মাঘ ১৪২২
১৪ জানুয়ারি ২০১৬

বাণী

পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের ৪০ বছর পূর্তি উপলক্ষে আমি প্রতিষ্ঠানটির কর্মকর্তা-কর্মচারীসহ সমগ্র পার্বত্য চট্টগ্রামবাসীকে শুভেচ্ছা জানাচ্ছি। বৃটিশ যুগ ও বিজাতীয় পাকিস্তানী শাসনামলে পার্বত্য চট্টগ্রাম ছিল অনগ্রসর ও অবহেলিত জনপদ।

আমি আশা করি পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ড পার্বত্য চট্টগ্রামের উন্নয়নের ধারা অব্যাহত রাখতে আরও কার্যকর পদক্ষেপ গ্রহণ করবে।

আমি পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের উত্তরোত্তর সাফল্য কামনা করছি।

(স্বাক্ষর)
শেখ হাসিনা

প্রতিমন্ত্রী
পার্বত্য চট্টগ্রাম বিষয়ক মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

০১ মাঘ ১৪২২
১৪ জানুয়ারি ২০১৬

বাণী

পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের ৪০তম বর্ষপূর্তি উদযাপন এবং এ উপলক্ষে স্মরণিকা ও ক্রোড়পত্র প্রকাশিত হচ্ছে জেনে আমি অত্যন্ত আনন্দিত।

জাতির জনক বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান স্বাধীনতার পর পার্বত্য চট্টগ্রাম অঞ্চলকে উন্নয়নের মূল ধারায় আনয়নের লক্ষ্যে একটি পৃথক বোর্ড গঠনের সিদ্ধান্ত নেন।

পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের উন্নয়নের অগ্রযাত্রা অব্যাহত থাকবে এই প্রত্যাশা রইল।

(স্বাক্ষর)
বীর বাহাদুর উশৈসিং, এমপি

চেয়ারম্যান
পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ড
ও
সচিব
পার্বত্য চট্টগ্রাম বিষয়ক মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

০১ মাঘ ১৪২২
১৪ জানুয়ারি ২০১৬

বাণী

বাংলাদেশের দক্ষিণ-পূর্বাংশে ১৩,২৯৫ বর্গকিলোমিটার এলাকা জুড়ে রাংগামাটি, খাগড়াছড়ি ও বান্দরবান জেলা নিয়ে পার্বত্য চট্টগ্রাম। বৃটিশ এবং পাকিস্তান শাসনামলে এই জনপদের উন্নয়নে তেমন কোন পদক্ষেপ গ্রহণ করা হয়নি।

উন্নয়ন-সমৃদ্ধ পার্বত্য চট্টগ্রাম বিনির্মাণে পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের অগ্রযাত্রা অব্যাহত থাকবে।

(স্বাক্ষর)
নব বিক্রম কিশোর ত্রিপুরা, এনজিপি

সভাপতি
পার্বত্য চট্টগ্রাম বিষয়ক মন্ত্রণালয়
সম্পর্কিত স্থায়ী কমিটি

০১ মাঘ ১৪২২
১৪ জানুয়ারি ২০১৬

বাণী

জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের আঞ্চলিক উন্নয়ন পরিকল্পনার ধারণা থেকে জন্ম নেয়া পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ড ৪০ বছর পূর্তি উপলক্ষে স্মরণিকা প্রকাশ এবং অন্যান্য কর্মসূচী পালনের মাধ্যমে দিবসটি উদযাপন করতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।

আমরা আশা করি উন্নয়ন বোর্ড সে প্রত্যাশা পূরণে নিরলস প্রচেষ্টা অব্যাহত রাখবে।

আমরা পার্বত্যবাসীর আশা-আকাঙ্ক্ষার প্রতিক পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের উত্তরোত্তর সমৃদ্ধি কামনা করছি।

(স্বাক্ষর)
জয় বাংলা, জয় বঙ্গবন্ধু।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

০১ মাঘ ১৪২২
১৪ জানুয়ারি ২০১৬

বাণী

পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের ৪০ বছর পূর্তি উপলক্ষে আমি প্রতিষ্ঠানটির কর্মকর্তা-কর্মচারীসহ সমগ্র পার্বত্য চট্টগ্রামবাসীকে শুভেচ্ছা জানাচ্ছি। বৃটিশ যুগ ও বিজাতীয় পাকিস্তানী শাসনামলে পার্বত্য চট্টগ্রাম ছিল অনগ্রসর ও অবহেলিত জনপদ।

আমি আশা করি পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ড পার্বত্য চট্টগ্রামের উন্নয়নের ধারা অব্যাহত রাখতে আরও কার্যকর পদক্ষেপ গ্রহণ করবে।

আমি পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ডের উত্তরোত্তর সাফল্য কামনা করছি।

(স্বাক্ষর)
শেখ হাসিনা

সভাপতি
পার্বত্য চট্টগ্রাম বিষয়ক মন্ত্রণালয়
সম্পর্কিত স্থায়ী কমিটি

০১ মাঘ ১৪২২
১৪ জানুয়ারি ২০১৬

বাণী

জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের আঞ্চলিক উন্নয়ন পরিকল্পনার ধারণা থেকে জন্ম নেয়া পার্বত্য চট্টগ্রাম উন্নয়ন বোর্ড ৪০ বছর পূর্তি উপলক্ষে স্মরণিকা প্রকাশ এবং অন্যান্য কর্মসূচী পালনের মাধ্যমে দিবসটি উদযাপন করতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।